
学び・交流・地域づくり    

 

 

 

 

 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 
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令和２年８月 1 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒983-0037 仙台市宮城野区平成 1-3-27     

 TEL : 022-237-0092  

 FAX : 022-235-7634 

E-mail：tobu-siminc@hm-sendai.jp 
 

ホームページ： 仙台市東部市民センター   

 

８／２（日）～９（日） 

1０月分 

当選使用確定 

８／1０（月）～ 

1０月分 

空き室申込開始 

８／16（日）～31（月） 

１１月分 

抽選申込受付 

 

当選分使用申込 

 【８月の休館日】 

３日(月)・１１日(火)・ 

１７日(月)・２４日(月)・ 

３１日（月） 

 

東部市民センターが取り組んでいるコロナウイルス感染予防対策をご紹介します。 

利用者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが，ご協力をよろしくお願いいたします。 

                                

                             

                             
                             

                                

                             

                             

                             

                             

                             

                             

① 当面の間，ご利用になる部屋の鍵はお渡ししません。 

窓や入口扉は開放してあります。 

また，受付名簿とは別に『利用者名簿』に 

氏名・連絡先の記入のご協力をお願いします。 

② 各部屋に除菌消毒用洗剤を配備しております。 

  机やいす，卓球台等の拭き掃除のご協力を 

よろしくお願いします。 

  ※ご使用後は必ず手を洗ってください。 

   また，手荒れの心配がある方はご遠慮ください。 

③ 部屋のご利用後は机等の原状復帰をお願いします。 

  窓や入口扉は開けたままで構いません。 

ご記入後の『利用者名簿』は各団体で保管願います。 

④ 給湯室にある茶器類（湯呑等）の貸し出しは 

中止させていただいております。 

⑤ １階ロビー・２階ホール及び娯楽室の使用を 

中止しており，これに伴い机といすを撤去して 

おります。 

  ※④・⑤ともに復旧時期は未定です。 

⑥ トイレに飛沫感染防止を促すポスターを 

貼付しています。 

🔷コロナウイルス感染拡大防止への取り組みとお願い 

 

mailto:tobu-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★主催講座 

1 土  

2 日 
１０月分当選使用確定開始 

体育館個人使用日  

3 月 休館日 

4 火  

5 水 11 月分地域優先申込 ～15 日 

6 木  

7 金          

8 土  

9 日 
１０月分当選使用確定締切 

体育館個人使用日 

10 月 
（山の日） 

１0 月分空き室申込開始 

11 火 休館日 

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日 
11 月分抽選申込受付開始 

体育館個人使用日 

17 月 休館日 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金     

22 土  

23 日      体育館個人使用日 

24 月 休館日 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日 
１１月分抽選申込最終日 

体育館個人使用日 

31 月 休館日 

 

８月の体育館個人使用日 
２日・９日・１６日・２３日・３０日（各日曜日） 

《料金》大人 240 円・小中学生 120 円（2 時間単位）  

卓球・バドミントンができます。 

用具はご持参ください。 

◆申込時にお預かりした個人情報は，講座運営に 

のみ使用させていただきます。 

◆センターだよりはリサイクルできます 

８月の予定 
 

 

   

 

                

 

 

 

除草作業ありがとうございました！ 
 

令和２年 6 月２７日(土)にシルバー人材センター東

仙台地域班の皆さんが，当センター敷地内の除草作業

を行ない，伸びた木々の剪定や，花壇・敷石の間の雑

草を丁寧に取り除いてくださいました。朝早くからの

作業，本当にありがとうございました。 

 
令和２年７月１０日（金）に東部市民センター・児

童館合同の地域懇話会を開催いたしました。今年度は

コロナウイルス感染拡大防止対策もあり，各連合町内

会長様，小中学校長様，関係諸団体を含め少人数での

開催とさせていただきました。 

 少人数ながらも，今年度の市民センターまつりの中

止をはじめとする，市民センター・児童館の行事の現

状や，地域との関わりと市民センター・児童館として

できることなどの話し合いが行われました。特に豪雨

災害をはじめとした，地域の災害対策についても活発

な意見が出され，有意義な会となりました。 

講座レポート 

トピックス 

地域懇話会 


